
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа р.п. им. В.И. Ленина» 

муниципального образования   

«Барышский район» 

Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

27.01.2025            № 22 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классе 

в 2024-2025 учебном году 

  

  

В целях обеспечения допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 223/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным 

программам основного общего образования», методическими документами, 

рекомендуемыми к использованию при организации и проведении итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году (письмо Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-311), распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 14.11.2024 года 

№2332-р «Об утверждении порядка  проведения итогового собеседования по 

русскому языку на территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном году», на 

основании приказа Управления образования МО «Барышский район» от 10.01.2025г. 

№ 05:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классе МОУ 

СОШ р.п. им. В.И. Ленина МО «Барышский район» 12 февраля 2025 года вне 

образовательного процесса. Начало собеседования в 9:00. 

2. Назначить ответственным организатором проведения итогового 

собеседования по русскому языку Скакун Ю.В., заместителя директора по УВР.  

3. Ответственному организатору Скакун Ю.В.: 

3.1. Организовать информирование участников итогового собеседования по 

русскому языку и их родителей (законных представителей) о порядке организации и 

проведения итогового собеседования в 2024-2025 учебном году. 

3.2. Обеспечить: 

- регистрацию обучающихся для участия в итоговом собеседовании по 

русскому языку и формирования базы участников итогового собеседования в 

соответствии с их заявлениями, контролируя наличие согласия на обработку 

персональных данных, не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового 

собеседования; 



- внесение необходимых изменений в текущее расписание занятий в день 

проведения итогового собеседования; 

- определение учебных кабинетов для проведения итогового собеседования 

(каб. №22 - аудитория №1; каб. №25 – аудитория №2), размещения участников 

итогового собеседования, ожидающих своей очереди (каб. №24), штаба итогового 

собеседования (каб. №21); 

- утверждение состава комиссий по проведению и по проверке итогового 

собеседования не позднее, чем за две недели до начала проведения итогового 

собеседования (Приложение №1); 

-  информирование под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверке итогового 

собеседования, установленном Распоряжением Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области от 14.11.2024 года №2332-р «Об утверждении 

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на территории 

Ульяновской области в 2024/2025 учебном году»; 

-  информирование под подпись участников итогового собеседования и их 

родителей (законных представителей) о местах и сроках, порядке проведения 

итогового собеседования, о ведении во время итогового собеседования аудиозаписи 

ответов участников, о времени и месте ознакомления с результатами итогового 

собеседования; 

- проведение итогового собеседования в соответствии с установленными 

сроками, Порядком проведения итогового собеседования и соблюдением санитарно-

эпидемиологической безопасности участников; 

- своевременную передачу информации в виде специализированных форм 

проведения итогового собеседования и аудиофайлов с записями ответов участников 

в управление образования муниципального образования «Барышский район» не 

позднее дня, следующего за днем проведения итогового собеседования; 

- своевременное ознакомление участников итогового собеседования с 

результатами. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                  С.В. Фечин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу №22 от 27.01.2025   

 

Состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе в МОУ СОШ р.п. им. В.И. Ленина МО «Барышский район»  

в 2024-2025 учебном году 

(аудитория №1) 

 

№ 

п/п 

Должность в комиссии Ф.И.О. члена 

комиссии 

Занимаемая должность 

1. Экзаменатор-

собеседник  

Минеева Н.И. Учитель математики 

2. Эксперт по проверке 

ответов участников  

Пухлова Т.Н. Учитель русского языка и 

литературы 

3. Технический 

специалист  

Исупова Г.В. Учитель информатики 

4. Организатор вне 

аудитории  

Уколов В.А. Учитель физической 

культуры 

 

 

 

Состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе в МОУ СОШ р.п. им. В.И. Ленина МО «Барышский район»  

в 2024-2025 учебном году 

(аудитория №2) 

 

№ 

п/п 

Должность в комиссии Ф.И.О. члена 

комиссии 

Занимаемая должность 

1. Экзаменатор-

собеседник  

Малышев Н.И. Учитель истории и 

обществознания 

2. Эксперт по проверке 

ответов участников  

Родионова О.В. Учитель русского языка и 

литературы 

3. Технический 

специалист  

Рябинова А.А. Учитель географии 

4. Организатор вне 

аудитории  

Синягин В.Ю. Преподаватель-организатор 

ОБЖ 

 

 

  

 

 

 

 

 



Ведомость  

по информированию специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе, о порядке проведения и 

проверки итогового собеседования, установленном Распоряжением Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 14.11.2024 года №2332-р «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном году»»  

в МОУ СОШ р.п. им. В.И. Ленина МО «Барышский район» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена комиссии Занимаемая 

должность 

Должность в 

комиссии 

Отметка об 

ознакомлении, 

дата, подпись 

1. Скакун Ю.В. Заместитель 

директора по 

УВР 

Ответственный 

организатор 

 

2. Малышев Н.И. Учитель 

истории и 

обществознания 

Экзаменатор-

собеседник 

 

3. Минеева Н.И. Учитель 

математики 

Экзаменатор-

собеседник 

 

4. Пухлова Т.Н. Учитель 

русского языка 

и литературы 

Эксперт по 

проверке 

ответов 

участников 

 

5. Родионова О.В. Учитель 

русского языка 

и литературы 

Эксперт по 

проверке 

ответов 

участников 

 

6. Исупова Г.В. Учитель 

информатики  

Технический 

специалист 

 

7. Рябинова А.А. Учитель 

географии 

Технический 

специалист 

 

8. Синягин В.Ю. Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Организатор 

вне аудитории 

 

9. Уколов В.А. Учитель 

физической 

культуры 

Организатор 

вне аудитории 

 

 
 


		2025-04-16T04:14:25+0400
	Фечин Сергей Владимирович 
	я подтверждаю этот документ




